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18 czerwca 2026

ŚwiętokrzyskieTECH. Samorząd wspiera rozwój
innowacji i transformacji cyfrowej

Rozpoczyna się realizacja nowej inicjatywy marszałek województwa Renaty Janik o
nazwie “ŚwiętokrzyskieTECH”. Jest ona skierowana do środowiska przedsiębiorców,
ekspertów, pasjonatów IT i studentów, a realizowana będzie wspólnie z Politechniką
Świętokrzyską i Kieleckim Parkiem Technologicznym. To 3 spotkania promujące
nowoczesne technologie, zaplanowana na jesień br. konferencja branżowa,
maratony programowania dla studentów, wyjazdy na targi technologiczne, mające
na celu promocję innowacyjnych rozwiązań i uruchamiana platforma komunikacji
dla ekspertów i pasjonatów IT. W środę 17 czerwca odbyło się spotkanie
inaugurujące. Wzięła w nim udział Joanna Rudawska zastępca dyrektora
Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.
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Zadaniem przedsięwzięcia o nazwie “ŚwiętokrzyskieTECH” jest rozwój środowiska
technologicznego i jego integracja. Cała inicjatywa ma za zadanie pokazać potencjał regionu
w obszarze nowych technologii, jeszcze bardziej zaktywizować społeczność innowacyjną
skupioną wokół branży IT.

Do końca tego roku odbędą się trzy spotkania promujące nowoczesne technologie. Pierwsze,
zorganizowane w Kielcach, poświęcono produktom cyfrowym. Głos zabrali: Patryk Omiotek –
Web Amigos, Agnieszka Szyguła – Personit i Piotr Wilk – TeddyGraphics.com. Kolejne będą
związane z  modelami językowymi i przyszłością AI, nowoczesnymi trendami
technologicznymi, zastosowaniem innowacji w przemyśle i usługach, nowoczesnymi
trendami technologicznymi oraz cyfrową transformacją przedsiębiorstw. Jesienią
zaplanowano dużą konferencję branżową IT oraz nocny Hackathon z atrakcyjnymi
nagrodami finansowymi dla zespołów studentów. W przyszłym roku świętokrzyskie firmy z
branży IT będą mogły uczestniczyć w prestiżowych zagranicznych targach technologicznych.

W ramach „ŚwiętokrzyskieTECH” stworzona zostanie wspólna platforma komunikacji dla
ekspertów i pasjonatów IT. Będzie to jedno centralne miejsce, w którym połączone zostaną
informacje o inicjatywach grup, firm i instytucji z całego regionu.

Projekt współtworzą Politechnika Świętokrzyska, Kielecki Park Technologiczny oraz
reprezentanci społeczności działających w obszarze IT: Kielce Java meetings, Hackerspace,
Eskadra Bielika, Spotkania AI, Salesforce meetings.

Inicjatywa z ramienia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
realizowana jest w ramach synergii dwóch projektów z Funduszy Europejskich dla
Świętokrzyskiego 2021–2027: Inteligentne Świętokrzyskie (wsparcie w wysokości ok. 8 mln
zł) i Świętokrzyskie dla biznesu (wartość ok. 34 mln zł).
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